
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

От 30.06.2020 № 6-167
г.Новозыбков

Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«город Новозыбков» за 2019 год

Заслушав и обсудив информацию начальника финансового отдела 
Новозыбковской городской администрации, Новозыбковский городской Совет 
народных депутатов

Р Е Ш И Л:

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«город Новозыбков» за 2019 год по доходам в сумме 896 811 849,10 рублей, по 
расходам в сумме 906 435 061,42 рублей с превышением расходов над 
доходами (дефицит бюджета) в сумме 9 623 212,32 рублей и со следующими 
показателями:

1. Доходы бюджета муниципального образования «город 
Новозыбков» по кодам классификации доходов бюджета за 2019 год согласно 
приложению №1 к настоящему решению.

2. Расходы бюджета муниципального образования «город 
Новозыбков» по ведомственной структуре расходов бюджета за 2019 год 
согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Расходы бюджета муниципального образования «город Новозыбков» 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2019 год 
согласно приложению №3 к настоящему решению.

4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «город Новозыбков» по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета за 2019 год согласно приложению №4 к 
настоящему решению.

Г лава Новозыбковского
городского округа А.В. Щипакин

1



Приложение 1 
к решению Новозыбковского Совета народных 
депутатов "Об исполнении бюджета муниципального 
образования "город Новозыбков" за 2019 год"

О тч ет  об и сп о л н ен и и  д о х о д о в  б ю д ж ет а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  " гор од  Н о в о зы б к о в "  по  к о д а м
к л а сси ф и к а ц и и  д о х о д о в  б ю д ж ет а  за  20 1 9  го д

(рублей)

КБК Наименование доходов План на 2019 год Кассовое 
исполнение 

за 2019 г.

%
исполнения

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 256 363 000,00 255 673 945,28 99,73

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 232 064 900,00 229 139 718,91 98,74
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 298 100,00 26 534 226,37 109,20

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 128 054 000,00 132 236 627,38 103,27
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 128 054 000,00 132 236 627,38 103,27

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

122 409 400,00 126 640 737,29 103,46

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 164 500,00 1 198 428,64 102,91

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации

4 400 000,00 4 313 808,97 98,04

101 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму у 
физических лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации

80 100,00 83 652,48 104,44

101 02050 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой компании

0,00 0,00 -

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

6 355 000,00 6 333 385,27 99,66

1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджетв субъектов 
Российской Федерации

2 742 283,00 2 882 850,30 105,13

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

14 406,00 21 189,70 147,09

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

3 980 514,00 3 851 497,81 96,76

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

-382 203,00 -422 152,54 110,45

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30 868 000,00 30 1 70 023,89 97,74

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 30 516 000,00 29 655 227,40 97,18

1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 30 516 000,00 29 655 100,24 97,18

1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

0,00 127,16

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 9 000,00 9 418,39 104,65

1 05 04010 01 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов

343 000,00 505 378,10 147,34

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 62 974 900,00 56 413 295,10 89,58
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18 200 000,00 15 517 863,50 85,26

1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

18 200 000,00 15 517 863,50 85,26

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 44 774 900,00 40 895 431,60 91,34



1 2 3 4 5

106 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов 36 647 000,00 36 505 745,96 99,61

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 8 127 900,00 4 389 685,64 54,01

108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 813 000,00 3 986 226,35 104,54

108 03000 01 0000 110
Г осударственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции,мировыми судьями 3 813 000,00 3 986 226,35 104,54

108 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями ( за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

3 813 000,00 3 986 226,35 104,54

109 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам 0,00 160,92

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 298 100,00 26 534 226,37 109,20

111 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

11 035 000,00 12 330 487,88 111,74

111 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
Российской Федерации, субъектам Российской Федерации 
или муниципальным образованиям

18 000,00 18 403,98 102,24

111 01040 04 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам

18 000,00 18 403,98 102,24

111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий,

11 017 000,00 12 312 083,90 111,76

111 05012 04 0000 120

вДотхомодчыи,сплоелкуачзаеенмныыехв) виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

5 597 000,00 6 292 606,00 112,43

1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений ( за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

5 420 000,00 6 019 477,90 111,06

1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 0,00 0,00

112 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 2 000 000,00 2 336 056,08 116,80

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 000 000,00 2 336 056,08 116,80

113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 527 000,00 1 613 465,42 105,66

113 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов 35 000,00 36 020,00 102,91

113 02 00000 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 492 000,00 1 577 445,42 105,73

113 02064 04 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
округов

1 457 000,00 1 557 702,03 106,91

113 02994 04 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов 35 000,00 19 743,39 56,41

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 5 666100,00 5 720 901,39 100,97

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)

2 413 200,00 2 412 978,39 99,99

1 14 02042 04 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

37 000,00 37 425,69 101,15

2



1 2 3 4 5

1 14 02042 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

2 376 200,00 2 375 552,70 99,97

114 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных учреждений)

3 252 900,00 3 307 923,00 101,69

1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 3 252 900,00 3 307 923,00 101,69

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 650 000,00 3 024 180,63 114,12

1 16 03000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 12 000,00 15 158,21 126,32

116 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116,117,118, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 
125,126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

0,00 1 094,40

1 16 03030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

12 000,00 14 063,81 117,20

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

77 000,00 87 746,72 113,96

1 16 08000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение валютного 
законодательства РФ и актов органов валютного регулирования, а 
также законодательства Российской Федерации в области 
экспортного контроля

86 000,00 86 667,00 100,78

116 25000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства РФ о недрах,об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного законодательства

166 000,00 177 428,75 106,88

1 16 28000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно - 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

527 000,00 559 593,74 106,18

1 16 30030 01 6000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения 110 000,00 320 204,33 291,09

1 16 33040 01 6000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд городских округов

112 000,00 139 827,49 124,85

1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства РФ об административных 
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25. Кодекса 
РФ об административных правонарушениях

270 000,00 328 302,49 121,59

1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм возмещения ущерба 1 290 000,00 1 309 251,90 101,49

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1 420 000,00 1 509 134,97 106,28

117 05040 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы 
(плата за найм) 1 420 000,00 1 509 134,97 106,28

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 690 801 925,75 641 137 903,82 92,81

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 690 776 925,75 641 112 903,82 92,81

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 113 972 511,00 113 972 511,00 100,00

2 02 15001 04 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 42 555 000,00 42 555 000,00 100,00

2 02 15002 04 0000 150
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 71 417 511,00 71 417 511,00 100,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 246 294 558,49 228 063 675,46 92,60

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 329 990 077,56 298 556 938,66 90,47

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 519 778,70 519 778,70 100,00
2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 25 000,00 25 000,00 100,00

ВСЕГО ДОХОДОВ: 947 164 925,75 896  811 8 49 ,10 94,68

3



Приложение 2

к решению Новозыбковского городского 
Совета народных депутатов "Об исполнении 
бюджета муниципального образования 
"город Новозыбков" за 2019 год"

Расходы бюджета муниципального образования "город Новозыбков” по ведомственной структуре
расходов бюджета за 2019 год

_____________________________________________________________________________________________________________ (рублей)

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Новозыбковская городская администрация 901 321 732 960,75 287 332 318,79 89,3%
Общегосударственные вопросы 901 01 36 285 423,98 36 031 678,08 99,3%

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 01 04 24 335 848,73 24 230 479,85 99,6%

Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

901 01 04 0110080020 1 506 654,00 1 506 353,29 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0110080020 100 1 506 654,00 1 506 353,29 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 04 0110080020 120 1 506 654,00 1 506 353,29 100,0%

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

901 01 04 0110080040 21 844 755,79 21 787 056,04 99,7%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0110080040 100 21 216 705,50 21 166 937,00 99,8%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 04 0110080040 120 21 216 705,50 21 166 937,00 99,8%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 04 0110080040 200 515 215,06 507 283,81 98,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 04 0110080040 240 515 215,06 507 283,81 98,5%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

901 01 04 0110080040 300 100 142,23 100 142,23 100,0%

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

901 01 04 0110080040 320 100 142,23 100 142,23 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 0110080040 800 12 693,00 12 693,00 100,0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 0110080040 850 12 693,00 12 693,00 100,0%

Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

901 01 04 0110080070 736 441,54 689 073,12 93,6%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 04 0110080070 200 736 441,54 689 073,12 93,6%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 04 0110080070 240 736 441,54 689 073,12 93,6%

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 0110080070 800 0,00 0,00 0,0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 0110080070 850 0,00 0,00 0,0%

Членские взносы некоммерческим 
организациям

901 01 04 0110081410 70 000,00 70 000,00 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 0110081410 800 70 000,00 70 000,00 100,0%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 0110081410 850 70 000,00 70 000,00 100,0%

Достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

901 01 04 7000055500 177 997,40 177 997,40 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 04 7000055500 100 177 997,40 177 997,40 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 04 7000055500 120 177 997,40 177 997,40 100,0%

Судебная система 901 01 05 20 580,00 14 600,00 70,9%
Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

901 01 05 0110051200 20 580,00 14 600,00 70,9%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 05 0110051200 200 20 580,00 14 600,00 70,9%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 05 0110051200 240 20 580,00 14 600,00 70,9%

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

901 01 07 500 000,00 500 000,00 100,0%

Организация и проведение выборов и 
референдумов

901 01 07 0110080060 500 000,00 500 000,00 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 01 07 0110080060 800 500 000,00 500 000,00 100,0%
Специальные расходы 901 01 07 0110080060 880 500 000,00 500 000,00 100,0%

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 11 428 995,25 11 286 598,23 98,8%
Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 
организация деятельности административных 
комиссий и определение перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

901 01 13 0110012020 516 748,84 516 748,84 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 13 0110012020 100 289 854,13 289 854,13 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 13 0110012020 120 289 854,13 289 854,13 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 0110012020 200 226 894,71 226 894,71 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 0110012020 240 226 894,71 226 894,71 100,0%

Многофункциональные центры 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг

901 01 13 0110080710 3 862 881,00 3 862 881,00 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 01 13 0110080710 600 3 862 881,00 3 862 881,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 0110080710 610 3 862 881,00 3 862 881,00 100,0%
Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

901 01 13 0110080720 6 968 258,94 6 825 861,92 98,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 13 0110080720 100 4 324 202,63 4 304 885,00 99,6%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

901 01 13 0110080720 110 4 324 202,63 4 304 885,00 99,6%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 0110080720 200 2 638 582,31 2 515 502,92 95,3%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 0110080720 240 2 638 582,31 2 515 502,92 95,3%

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 0110080720 800 5 474,00 5 474,00 100,0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 0110080720 850 5 474,00 5 474,00 100,0%

Организация и проведение праздничных и 
других мероприятий по вопросам местного 
значения

901 01 13 0110082530 31 106,47 31 106,47 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 0110082530 200 31 106,47 31 106,47 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 0110082530 240 31 106,47 31 106,47 100,0%

Исполнение исковых требований на 
основании вступивших в законную силу судебных 
актов, обязательств бюджета муниципального 
образования, предусмотренных пунктами 16 и 19 
Правил формирования, предоставления и 
распределения субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Брянской 
области

901 01 13 0110083270 50 000,00 50 000,00 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 0110083270 800 50 000,00 50 000,00 100,0%
Исполнение судебных актов 901 01 13 0110083270 830 50 000,00 50 000,00 100,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03 2 258 799,00 2 243 799,00 99,3%

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

901 03 09 2 053 400,00 2 053 400,00 100,0%

Единые дежурно-диспетчерские службы 901 03 09 0120080700 2 010 900,00 2 010 900,00 100,0%
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 03 09 0120080700 600 2 010 900,00 2 010 900,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 901 03 09 0120080700 610 2 010 900,00 2 010 900,00 100,0%
Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности
901 03 09 0120081140 42 500,00 42 500,00 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 03 09 0120081140 100 25 000,00 25 000,00 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 03 09 0120081140 120 25 000,00 25 000,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 0120081140 200 17 500,00 17 500,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 0120081140 240 17 500,00 17 500,00 100,0%

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

901 03 14 205 399,00 190 399,00 92,7%

Совершенствование системы профилактики 
правонарушений и усиление борьбы с 
преступностью

901 03 14 0120081130 70 000,00 70 000,00 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 03 14 0120081130 100 70 000,00 70 000,00 100,0%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 03 14 0120081130 120 70 000,00 70 000,00 100,0%

Противодействие злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту

901 03 14 0120081150 10 000,00 10 000,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 14 0120081150 200 10 000,00 10 000,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 14 0120081150 240 10 000,00 10 000,00 100,0%

Комплексные меры по профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

901 03 14 0120081180 15 000,00 0,00 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 14 0120081180 200 15 000,00 0,00 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 14 0120081180 240 15 000,00 0,00 0,0%

Мероприятия по обеспечению 
функционирования комплекса "Безопасный город"

901 03 14 0120081190 110 399,00 110 399,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 14 0120081190 200 110 399,00 110 399,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 14 0120081190 240 110 399,00 110 399,00 100,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 91 947 469,74 91 344 445,74 99,3%
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 199 006,76 199 006,76 100,0%

Организация и проведение на территории 
Брянской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в части 
оборудования и содержания скотомогильников 
(биотермических ям) и в части организации отлова 
и содержания безнадзорных животных на 
территории Брянской области

901 04 05 0130012510 199 006,76 199 006,76 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 04 05 0130012510 800 199 006,76 199 006,76 100,0%
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 04 05 0130012510 810 199 006,76 199 006,76 100,0%

Водное хозяйство 901 04 06 5 401 330,00 4 798 306,00 88,8%
Обеспечение безопасности гидротехнических 

сооружений, противопаводковые мероприятия и 
водохозяйственная деятельность

901 04 06 01300S2830 5 401 330,00 4 798 306,00 88,8%

Иные бюджетные ассигнования 901 04 06 01300S2830 800 5 401 330,00 4 798 306,00 88,8%
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 04 06 01300S2830 810 5 401 330,00 4 798 306,00 88,8%

Транспорт 901 04 08 3 779 298,96 3 779 298,96 100,0%
Компенсация транспортным организациям 

части потерь в доходах и (или) возмещение затрат, 
возникающих в результате регулирования тарифов 
на перевозку пассажиров пассажирским 
транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок

901 04 08 0130081630 3 779 298,96 3 779 298,96 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 04 08 0130081630 800 3 779 298,96 3 779 298,96 100,0%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 04 08 0130081630 810 3 779 298,96 3 779 298,96 100,0%

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 82 108 775,52 82 108 775,52 100,0%
Развитие и совершенствование сети 

автомобильных дорог местного значения
901 04 09 0130081600 1 772 072,11 1 772 072,11 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 09 0130081600 200 425 420,94 425 420,94 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 09 0130081600 240 425 420,94 425 420,94 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 0130081600 800 1 346 651,17 1 346 651,17 100,0%
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 04 09 0130081600 810 1 346 651,17 1 346 651,17 100,0%

Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог местного значения и условий безопасного 
движения по ним

901 04 09 0130081610 20 474 846,52 20 474 846,52 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 0130081610 800 20 474 846,52 20 474 846,52 100,0%
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 04 09 0130081610 810 20 474 846,52 20 474 846,52 100,0%

Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог местного значения и условий безопасности 
движения по ним

901 04 09 01300S6170 59 861 856,89 59 861 856,89 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 09 01300S6170 200 18 642 957,89 18 642 957,89 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 09 01300S6170 240 18 642 957,89 18 642 957,89 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 01300S6170 800 41 218 899,00 41 218 899,00 100,0%
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 04 09 01300S6170 810 41 218 899,00 41 218 899,00 100,0%

Другие вопросы в области национальной 
экономики

901 04 12 459 058,50 459 058,50 100,0%

Осуществление отдельных полномочий в 
области охраны труда и уведомительной 
регистрации территориальных соглашений и 
коллективных договоров

901 04 12 0110017900 326 058,50 326 058,50 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 04 12 0110017900 100 283 993,89 283 993,89 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 04 12 0110017900 120 283 993,89 283 993,89 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 12 0110017900 200 42 064,61 42 064,61 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 12 0110017900 240 42 064,61 42 064,61 100,0%

Мероприятия в сфере архитектуры и 
градостроительства

901 04 12 0130083310 128 000,00 128 000,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 12 0130083310 200 128 000,00 128 000,00 100,0%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 12 0130083310 240 128 000,00 128 000,00 100,0%

Поддержка малого и среднего 
предпринимательства

901 04 12 1000083250 5 000,00 5 000,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 12 1000083250 200 5 000,00 5 000,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 12 1000083250 240 5 000,00 5 000,00 100,0%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 72 576 854,47 70 392 451,63 97,0%

Жилищное хозяйство 901 05 01 209 944,99 209 944,99 100,0%
Мероприятия в сфере жилищного хозяйства 901 05 01 0130081750 50 000,00 50 000,00 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 0130081750 800 50 000,00 50 000,00 100,0%
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 01 0130081750 810 50 000,00 50 000,00 100,0%

Капитальный и текущий ремонт 
муниципального жилищного фонда

901 05 01 0130081840 35 000,00 35 000,00 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 0130081840 800 35 000,00 35 000,00 100,0%
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 01 0130081840 810 35 000,00 35 000,00 100,0%

Прочие мероприятия в области жилищно­
коммунального хазяйства

901 05 01 0130081870 124 944,99 124 944,99 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 0130081870 800 124 944,99 124 944,99 100,0%
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 01 0130081870 810 124 944,99 124 944,99 100,0%

Коммунальное хозяйство 901 05 02 30 635 274,11 29 706 016,01 97,0%
Мероприятия в сфере коммунального 

хозяйства
901 05 02 0130081740 952 005,50 952 005,50 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 02 0130081740 200 952 005,50 952 005,50 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 02 0130081740 240 952 005,50 952 005,50 100,0%

Мероприятия по обеспечению населения 
бытовыми услугами

901 05 02 0130081810 1 780 195,00 1 780 195,00 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 0130081810 800 1 780 195,00 1 780 195,00 100,0%
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 02 0130081810 810 1 780 195,00 1 780 195,00 100,0%

Исполнение исковых требований на 
основании вступивших в законную силу судебных 
актов, обязательств бюджета муниципального 
образования, предусмотренных пунктами 16 и 19 
Правил формирования, предоставления и 
распределения субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Брянской 
области

901 05 02 0130083270 12 785,41 12 785,41 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 0130083270 800 12 785,41 12 785,41 100,0%
Исполнение судебных актов 901 05 02 0130083270 830 12 785,41 12 785,41 100,0%

Мероприятия в сфере архитектуры и 
градостроительства

901 05 02 0130083310 504 000,00 234 500,00 46,5%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 02 0130083310 200 119 000,00 119 000,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 02 0130083310 240 119 000,00 119 000,00 100,0%

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

901 05 02 0130083310 400 385 000,00 115 500,00 30,0%

Бюджетные инвестиции 901 05 02 0130083310 410 385 000,00 115 500,00 30,0%
Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения
901 05 02 013G552430 23 005 850,00 22 346 091,90 97,1%

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

901 05 02 013G552430 400 23 005 850,00 22 346 091,90 97,1%

Бюджетные инвестиции 901 05 02 013G552430 410 23 005 850,00 22 346 091,90 97,1%
Приобретение специализированной техники 

для предприятий жилищно-коммунального 
комплекса

901 05 02 13000S3430 4 380 438,20 4 380 438,20 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 02 13000S3430 200 4 380 438,20 4 380 438,20 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 02 13000S3430 240 4 380 438,20 4 380 438,20 100,0%

Благоустройство 901 05 03 41 731 635,37 40 476 490,63 97,0%
Организация и обеспечение освещения улиц 901 05 03 0130081690 7 925 979,35 7 728 219,35 97,5%

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 0130081690 800 7 925 979,35 7 728 219,35 97,5%
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 03 0130081690 810 7 925 979,35 7 728 219,35 97,5%

Озеленение территории 901 05 03 0130081700 22 193 022,24 21 410 785,50 96,5%
Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 0130081700 800 22 193 022,24 21 410 785,50 96,5%

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 03 0130081700 810 22 193 022,24 21 410 785,50 96,5%

Организация и содержание мест захоронения 
(кладбищ)

901 05 03 0130081710 487 821,00 487 821,00 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 0130081710 800 487 821,00 487 821,00 100,0%
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 03 0130081710 810 487 821,00 487 821,00 100,0%

Мероприятия в сфере архитектуры и 
градостроительства

901 05 03 0130083310 419 602,21 419 602,21 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 0130083310 200 419 602,21 419 602,21 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 0130083310 240 419 602,21 419 602,21 100,0%

Реализация федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы"

901 05 03 01300L299F 209 863,00 0,00 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 01300L299F 200 209 863,00 0,00 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 01300L299F 240 209 863,00 0,00 0,0%

Реализация программ (проектов) 
инициативного бюджетирования

901 05 03 01300S5870 2 500 000,00 2 434 715,00 97,4%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 01300S5870 800 2 500 000,00 2 434 715,00 97,4%
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 03 01300S5870 810 2 500 000,00 2 434 715,00 97,4%

Реализация программ формирования 
современной городской среды

901 05 03 120F255550 979 393,00 979 393,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 120F255550 200 979 393,00 979 393,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 120F255550 240 979 393,00 979 393,00 100,0%

Реализация программ формирования 
современной городской среды

901 05 03 120F2Д5550 15 954,57 15 954,57 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 120F2Д5550 200 15 954,57 15 954,57 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 120F2Д5550 240 15 954,57 15 954,57 100,0%

Приобретение специализированной техники 
для предприятий жилищно-коммунального 
комплекса

901 05 03 13000S3430 7 000 000,00 7 000 000,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 13000S3430 200 7 000 000,00 7 000 000,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 13000S3430 240 7 000 000,00 7 000 000,00 100,0%

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 06 35 151,58 35 151,58 100,0%
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
901 06 05 35 151,58 35 151,58 100,0%

Мероприятия в сфере охраны окружающей 
среды

901 06 05 0130083280 35 151,58 35 151,58 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 06 05 0130083280 200 35 151,58 35 151,58 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 06 05 0130083280 240 35 151,58 35 151,58 100,0%

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 10 812 536,01 10 812 536,01 100,0%
Дополнительное образование детей 901 07 03 10 767 632,02 10 767 632,02 100,0%

Организации дополнительного образования 901 07 03 0600080320 10 767 632,02 10 767 632,02 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 07 03 0600080320 600 10 767 632,02 10 767 632,02 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 03 0600080320 610 10 767 632,02 10 767 632,02 100,0%
Молодежная политика 901 07 07 44 903,99 44 903,99 100,0%

Мероприятия по работе с семьей, детьми и 
молодежью

901 07 07 0600082360 44 903,99 44 903,99 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 07 07 0600082360 100 24 489,00 24 489,00 100,0%

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

901 07 07 0600082360 110 24 489,00 24 489,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 07 07 0600082360 200 20 414,99 20 414,99 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 07 07 0600082360 240 20 414,99 20 414,99 100,0%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 08 34 914 562,04 34 648 684,75 99,2%
Культура 901 08 01 16 514 802,00 16 514 802,00 100,0%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Библиотеки 901 08 01 0600080450 6 004 472,08 6 004 472,08 100,0%
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 08 01 0600080450 600 6 004 472,08 6 004 472,08 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 0600080450 610 6 004 472,08 6 004 472,08 100,0%
Музеи и постоянные выставки 901 08 01 0600080460 2 010 191,82 2 010 191,82 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 08 01 0600080460 600 2 010 191,82 2 010 191,82 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 0600080460 610 2 010 191,82 2 010 191,82 100,0%
Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы
901 08 01 0600080480 8 371 838,10 8 371 838,10 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 08 01 0600080480 600 8 371 838,10 8 371 838,10 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 0600080480 610 8 371 838,10 8 371 838,10 100,0%
Мероприятия по развитию культуры 901 08 01 0600082400 128 300,00 128 300,00 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 08 01 0600082400 600 128 300,00 128 300,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 0600082400 610 128 300,00 128 300,00 100,0%
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
901 08 04 18 399 760,04 18 133 882,75 98,6%

Учреждения, обеспечивающие деятельность 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

901 08 04 0110080720 17 600 989,74 17 335 112,45 98,5%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 08 04 0110080720 100 13 335 766,17 13 285 161,12 99,6%

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

901 08 04 0110080720 110 13 335 766,17 13 285 161,12 99,6%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 08 04 0110080720 200 3 953 698,00 3 740 501,76 94,6%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 08 04 0110080720 240 3 953 698,00 3 740 501,76 94,6%

Иные бюджетные ассигнования 901 08 04 0110080720 800 311 525,57 309 449,57 99,3%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 08 04 0110080720 850 311 525,57 309 449,57 99,3%

Мероприятия по развитию культуры 901 08 04 0600082400 798 770,30 798 770,30 100,0%
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 08 04 0600082400 100 43 834,70 43 834,70 100,0%

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

901 08 04 0600082400 110 43 834,70 43 834,70 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 08 04 0600082400 200 754 935,60 754 935,60 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 08 04 0600082400 240 754 935,60 754 935,60 100,0%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 62 447 478,29 31 394 567,54 50,3%
Пенсионное обеспечение 901 10 01 9 605 268,93 9 605 268,93 100,0%

Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям)

901 10 01 0110082450 9 605 268,93 9 605 268,93 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

901 10 01 0110082450 300 9 605 268,93 9 605 268,93 100,0%

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

901 10 01 0110082450 320 9 605 268,93 9 605 268,93 100,0%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Социальное обеспечение населения 901 10 03 189 000,00 160 500,00 84,9%
Обеспечение сохранности жилых 

помещений, закрепленных за детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей

901 10 03 0110016710 189 000,00 160 500,00 84,9%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

901 10 03 0110016710 300 189 000,00 160 500,00 84,9%

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 0110016710 320 189 000,00 160 500,00 84,9%

Охрана семьи и детства 901 10 04 49 870 482,10 18 854 273,43 37,8%
Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству, выплата ежемесячных 
денежных средств на содержание и проезд ребенка, 
переданного на воспитание в семью опекуна 
(попечителя), приемную семью, вознаграждения 
приемным родителям, подготовку лиц, желающих 
принять на воспитание в свою семью ребенка, 
оставшегося без попечения родителей (выплата 
ежемесячных денежных средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного на воспитание в 
семью опекуна (попечителя), приемную семью, 
вознаграждения приемным родителям)

901 10 04 0110016723 19 930 409,34 16 288 986,70 81,7%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

901 10 04 0110016723 300 19 930 409,34 16 288 986,70 81,7%

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

901 10 04 0110016723 310 15 885 787,75 12 761 051,91 80,3%

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

901 10 04 0110016723 320 4 044 621,59 3 527 934,79 87,2%

Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

901 10 04 0110052600 466 367,86 188 673,83 40,5%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

901 10 04 0110052600 300 466 367,86 188 673,83 40,5%

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

901 10 04 0110052600 310 466 367,86 188 673,83 40,5%

Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

901 10 04 01100R0820 27 097 092,00 0,00 0,0%

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

901 10 04 01100R0820 400 27 097 092,00 0,00 0,0%

Бюджетные инвестиции 901 10 04 01100R0820 410 27 097 092,00 0,00 0,0%
Дополнительная социальная выплата при 

рождении (усыновлении) ребенка молодым семьям - 
участникам подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей в Брянской области" 
государственной программы "Социальная и 
демографическая политика Брянской области"

901 10 04 0800017000 77 465,70 77 465,70 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

901 10 04 0800017000 300 77 465,70 77 465,70 100,0%

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

901 10 04 0800017000 320 77 465,70 77 465,70 100,0%

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

901 10 04 08000L4970 2 299 147,20 2 299 147,20 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

901 10 04 08000L4970 300 2 299 147,20 2 299 147,20 100,0%

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

901 10 04 08000L4970 320 2 299 147,20 2 299 147,20 100,0%

Другие вопросы в области социальной 
политики

901 10 06 2 782 727,26 2 774 525,18 99,7%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, 
организация деятельности административных 
комиссий и определение перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

901 10 06 0110012020 1 007 255,42 1 007 255,42 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 10 06 0110012020 100 853 186,37 853 186,37 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 10 06 0110012020 120 853 186,37 853 186,37 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 10 06 0110012020 200 154 069,05 154 069,05 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 10 06 0110012020 240 154 069,05 154 069,05 100,0%

Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству, выплата ежемесячных 
денежных средств на содержание и проезд ребенка, 
переданного на воспитание в семью опекуна 
(попечителя), приемную семью, вознаграждения 
приемным родителям, подготовку лиц, желающих 
принять на воспитание в свою семью ребенка, 
оставшегося без попечения родителей 
(организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству)

901 10 06 0110016721 1 245 871,84 1 245 871,84 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 10 06 0110016721 100 1 182 848,87 1 182 848,87 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 10 06 0110016721 120 1 182 848,87 1 182 848,87 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 10 06 0110016721 200 63 022,97 63 022,97 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 10 06 0110016721 240 63 022,97 63 022,97 100,0%

Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству, выплата ежемесячных 
денежных средств на содержание и проезд ребенка, 
переданного на воспитание в семью опекуна 
(попечителя), приемную семью, вознаграждения 
приемным родителям, подготовку лиц, желающих 
принять на воспитание в свою семью ребенка, 
оставшегося без попечения родителей (подготовка 
лиц, желающих принять на воспитание в свою 
семью ребенка, оставшегося без попечения 
родителей)

901 10 06 0110016722 70 000,00 61 797,92 88,3%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 10 06 0110016722 200 70 000,00 61 797,92 88,3%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 10 06 0110016722 240 70 000,00 61 797,92 88,3%

Мероприятия в сфере социальной и 
демографической политики

901 10 06 0110082470 20 000,00 20 000,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 10 06 0110082470 200 20 000,00 20 000,00 100,0%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 10 06 0110082470 240 20 000,00 20 000,00 100,0%

Резервный фонд местной администрации 901 10 06 7000083030 439 600,00 439 600,00 100,0%
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
901 10 06 7000083030 300 439 600,00 439 600,00 100,0%

Иные выплаты населению 901 10 06 7000083030 360 439 600,00 439 600,00 100,0%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 8 518 985,64 8 495 231,99 99,7%

Физическая культура 901 11 01 2 976 587,61 2 976 587,61 100,0%
Спортивно-оздоровительные комплексы и 

центры
901 11 01 0600080600 2 976 587,61 2 976 587,61 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 11 01 0600080600 600 2 976 587,61 2 976 587,61 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 01 0600080600 610 2 976 587,61 2 976 587,61 100,0%
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства муниципальной 
собственности

901 11 01 0600081680 0,00 0,00 0,0%

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

901 11 01 0600081680 400 0,00 0,00 0,0%

Бюджетные инвестиции 901 11 01 0600081680 410 0,00 0,00 0,0%
Массовый спорт 901 11 02 5 542 398,03 5 518 644,38 99,6%

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности

901 11 02 0600081680 1 359 824,75 1 336 071,10 98,3%

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

901 11 02 0600081680 400 1 359 824,75 1 336 071,10 98,3%

Бюджетные инвестиции 901 11 02 0600081680 410 1 359 824,75 1 336 071,10 98,3%
Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта
901 11 02 0600082300 99 750,00 99 750,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 11 02 0600082300 200 99 750,00 99 750,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 11 02 0600082300 240 99 750,00 99 750,00 100,0%

Оказание поддержки спортивным сборным 
командам

901 11 02 0600082310 934 488,51 934 488,51 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 11 02 0600082310 100 688 348,20 688 348,20 100,0%

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

901 11 02 0600082310 110 688 348,20 688 348,20 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 11 02 0600082310 200 240 140,31 240 140,31 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 11 02 0600082310 240 240 140,31 240 140,31 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

901 11 02 0600082310 300 6 000,00 6 000,00 100,0%

Иные выплаты населению 901 11 02 0600082310 360 6 000,00 6 000,00 100,0%
Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
901 11 02 06000S1270 3 148 334,77 3 148 334,77 100,0%

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

901 11 02 06000S1270 400 3 148 334,77 3 148 334,77 100,0%

Бюджетные инвестиции 901 11 02 06000S1270 410 3 148 334,77 3 148 334,77 100,0%
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
901 13 1 935 700,00 1 933 772,47 99,9%

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга

901 13 01 1 935 700,00 1 933 772,47 99,9%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 0110083000 1 935 700,00 1 933 772,47 99,9%
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга
901 13 01 0110083000 700 1 935 700,00 1 933 772,47 99,9%

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 0110083000 730 1 935 700,00 1 933 772,47 99,9%
Отдел образования Новозыбковской 

городской администрации
902 537 537 111,81 531 970 052,84 99,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 120 000,00 120 000,00 100,0%
Общеэкономические вопросы 902 04 01 120 000,00 120 000,00 100,0%

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет

902 04 01 0200082370 120 000,00 120 000,00 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 04 01 0200082370 600 120 000,00 120 000,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 04 01 0200082370 610 120 000,00 120 000,00 100,0%
ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 507 373 736,81 502 180 925,99 99,0%

Дошкольное образование 902 07 01 149 759 796,70 149 759 796,70 100,0%
Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в образовательных организациях

902 07 01 0200014710 117 377 177,00 117 377 177,00 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 01 0200014710 600 117 377 177,00 117 377 177,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 0200014710 610 117 377 177,00 117 377 177,00 100,0%
Предоставление мер социальной поддержки 

работникам образовательных организаций, 
работающим в сельских населенных пунктах и 
поселках городского типа на территории Брянской 
области

902 07 01 0200014770 160 538,55 160 538,55 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 01 0200014770 600 160 538,55 160 538,55 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 0200014770 610 160 538,55 160 538,55 100,0%
Дошкольные образовательные организации 902 07 01 0200080300 24 916 057,12 24 916 057,12 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 01 0200080300 600 24 916 057,12 24 916 057,12 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 0200080300 610 24 916 057,12 24 916 057,12 100,0%
Отдельные мероприятия по развитию 

образования
902 07 01 02000S4820 121 670,00 121 670,00 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 01 02000S4820 600 121 670,00 121 670,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 02000S4820 610 121 670,00 121 670,00 100,0%
Капитальный ремонт кровель 

муниципальных образовательных организаций 
Брянской области

902 07 01 02000S4850 7 161 564,71 7 161 564,71 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 01 02000S4850 600 7 161 564,71 7 161 564,71 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 02000S4850 610 7 161 564,71 7 161 564,71 100,0%
Повышение энергетической эффективности и 

обеспечения энергосбережения
902 07 01 0400083260 22 789,32 22 789,32 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 01 0400083260 600 22 789,32 22 789,32 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 0400083260 610 22 789,32 22 789,32 100,0%
Общее образование 902 07 02 279 248 768,06 274 206 547,43 98,2%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях

902 07 02 0200014700 156 290 774,00 156 290 774,00 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 02 0200014700 600 156 290 774,00 156 290 774,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 0200014700 610 156 290 774,00 156 290 774,00 100,0%
Предоставление мер социальной поддержки 

работникам образовательных организаций, 
работающим в сельских населенных пунктах и 
поселках городского типа на территории Брянской 
области

902 07 02 0200014770 1 239 222,45 1 239 222,45 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 02 0200014770 600 1 239 222,45 1 239 222,45 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 0200014770 610 1 239 222,45 1 239 222,45 100,0%
Общеобразовательные организации 902 07 02 0200080310 40 822 441,74 40 819 241,74 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 02 0200080310 600 40 822 441,74 40 819 241,74 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 0200080310 610 40 822 441,74 40 819 241,74 100,0%
Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
902 07 02 02000S1270 56 590 987,89 51 551 967,26 91,1%

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

902 07 02 02000S1270 400 56 590 987,89 51 551 967,26 91,1%

Бюджетные инвестиции 902 07 02 02000S1270 410 56 590 987,89 51 551 967,26 91,1%
Отдельные мероприятия по развитию 

образования
902 07 02 02000S4820 506 339,00 506 339,00 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 02 02000S4820 600 506 339,00 506 339,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 02000S4820 610 506 339,00 506 339,00 100,0%
Капитальный ремонт кровель 

муниципальных образовательных организаций 
Брянской области

902 07 02 02000S4850 18 622 117,98 18 622 117,98 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 02 02000S4850 600 18 622 117,98 18 622 117,98 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 02000S4850 610 18 622 117,98 18 622 117,98 100,0%
Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом

902 07 02 020E250970 5 115 190,00 5 115 190,00 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 02 020E250970 600 5 115 190,00 5 115 190,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 020E250970 610 5 115 190,00 5 115 190,00 100,0%
Повышение энергетической эффективности и 

обеспечения энергосбережения
902 07 02 0400083260 61 695,00 61 695,00 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 02 0400083260 600 61 695,00 61 695,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 0400083260 610 61 695,00 61 695,00 100,0%
Дополнительное образование детей 902 07 03 29 069 863,48 29 069 863,48 100,0%

Организации дополнительного образования 902 07 03 0200080320 26 242 523,48 26 242 523,48 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 03 0200080320 600 26 242 523,48 26 242 523,48 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 0200080320 610 26 242 523,48 26 242 523,48 100,0%
Отдельные мероприятия по развитию спорта 902 07 03 02000S7640 2 827 340,00 2 827 340,00 100,0%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 03 02000S7640 600 2 827 340,00 2 827 340,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 02000S7640 610 2 827 340,00 2 827 340,00 100,0%
Молодежная политика 902 07 07 817 241,40 817 241,40 100,0%

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей

902 07 07 02000S4790 817 241,40 817 241,40 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 07 02000S4790 600 817 241,40 817 241,40 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 07 02000S4790 610 817 241,40 817 241,40 100,0%
Другие вопросы в области образования 902 07 09 48 478 067,17 48 327 476,98 99,7%

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

902 07 09 0200080040 2 219 871,09 2 071 752,51 93,3%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 07 09 0200080040 100 2 200 397,09 2 052 278,51 93,3%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

902 07 09 0200080040 120 2 200 397,09 2 052 278,51 93,3%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 07 09 0200080040 200 19 474,00 19 474,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 07 09 0200080040 240 19 474,00 19 474,00 100,0%

Учреждения, обеспечивающие деятельность 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

902 07 09 0200080720 46 241 270,08 46 238 798,47 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 07 09 0200080720 100 43 301 954,41 43 301 954,41 100,0%

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

902 07 09 0200080720 110 43 301 954,41 43 301 954,41 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 07 09 0200080720 200 2 897 151,59 2 895 729,98 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 07 09 0200080720 240 2 897 151,59 2 895 729,98 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 902 07 09 0200080720 800 42 164,08 41 114,08 97,5%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 07 09 0200080720 850 42 164,08 41 114,08 97,5%

Достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

902 07 09 7000055500 16 926,00 16 926,00 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 07 09 7000055500 100 16 926,00 16 926,00 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

902 07 09 7000055500 120 16 926,00 16 926,00 100,0%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 3 790 849,00 3 416 600,85 90,1%
Охрана семьи и детства 902 10 04 3 790 849,00 3 416 600,85 90,1%

Компенсация части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

902 10 04 0200014780 3 790 849,00 3 416 600,85 90,1%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

902 10 04 0200014780 300 3 790 849,00 3 416 600,85 90,1%

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

902 10 04 0200014780 320 3 790 849,00 3 416 600,85 90,1%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 11 26 252 526,00 26 252 526,00 100,0%
Массовый спорт 902 11 02 26 252 526,00 26 252 526,00 100,0%

Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием

902 11 02 060P552280 26 252 526,00 26 252 526,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 11 02 060P552280 200 26 252 526,00 26 252 526,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 11 02 060P552280 240 26 252 526,00 26 252 526,00 100,0%

Финансовый отдел Новозыбковской 
городской администрации

903 8 892 067,52 8 765 403,99 98,6%

Общегосударственные вопросы 903 01 8 031 032,47 7 904 368,94 98,4%
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 7 931 032,47 7 904 368,94 99,7%

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

903 01 06 0300080040 7 872 051,87 7 845 388,34 99,7%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 06 0300080040 100 7 276 037,97 7 256 993,98 99,7%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

903 01 06 0300080040 120 7 276 037,97 7 256 993,98 99,7%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 06 0300080040 200 581 437,81 573 818,27 98,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 06 0300080040 240 581 437,81 573 818,27 98,7%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

903 01 06 0300080040 300 13 889,70 13 889,70 100,0%

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

903 01 06 0300080040 320 13 889,70 13 889,70 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 0300080040 800 686,39 686,39 100,0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 06 0300080040 850 686,39 686,39 100,0%

Достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

903 01 06 7000055500 58 980,60 58 980,60 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 06 7000055500 100 58 980,60 58 980,60 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

903 01 06 7000055500 120 58 980,60 58 980,60 100,0%

Резервные фонды 903 01 11 100 000,00 0,00 0,0%
Резервный фонд местной администрации 903 01 11 7000083030 100 000,00 0,00 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 7000083030 800 100 000,00 0,00 0,0%
Резервные средства 903 01 11 7000083030 870 100 000,00 0,00 0,0%

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

903 13 861 035,05 861 035,05 100,0%

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга

903 13 01 861 035,05 861 035,05 100,0%

Обслуживание муниципального долга 903 13 01 0300083000 861 035,05 861 035,05 100,0%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

903 13 01 0300083000 700 861 035,05 861 035,05 100,0%

Обслуживание муниципального долга 903 13 01 0300083000 730 861 035,05 861 035,05 100,0%
Новозыбковский городской Совет народных 

депутатов
904 3 225 590,55 3 225 590,55 100,0%

Общегосударственные вопросы 904 01 3 225 590,55 3 225 590,55 100,0%
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

904 01 02 1 666 573,60 1 666 573,60 100,0%

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования

904 01 02 7000080010 1 666 573,60 1 666 573,60 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 01 02 7000080010 100 1 666 573,60 1 666 573,60 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

904 01 02 7000080010 120 1 666 573,60 1 666 573,60 100,0%

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

904 01 03 1 559 016,95 1 559 016,95 100,0%

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

904 01 03 7000080040 1 332 016,95 1 332 016,95 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 01 03 7000080040 100 1 019 519,06 1 019 519,06 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

904 01 03 7000080040 120 1 019 519,06 1 019 519,06 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 01 03 7000080040 200 294 688,00 294 688,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 01 03 7000080040 240 294 688,00 294 688,00 100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

904 01 03 7000080040 300 17 123,50 17 123,50 100,0%

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

904 01 03 7000080040 320 17 123,50 17 123,50 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 904 01 03 7000080040 800 686,39 686,39 100,0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 03 7000080040 850 686,39 686,39 100,0%

Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

904 01 03 7000080070 227 000,00 227 000,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 01 03 7000080070 200 227 000,00 227 000,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 01 03 7000080070 240 227 000,00 227 000,00 100,0%

Контрольно-счетная палата Новозыбковского 
городского округа

905 1 692 679,69 1 692 679,69 100,0%

Общегосударственные вопросы 905 01 1 692 679,69 1 692 679,69 100,0%
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

905 01 06 1 692 679,69 1 692 679,69 100,0%

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

905 01 06 7000080040 661 372,97 661 372,97 100,0%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

905 01 06 7000080040 100 512 579,73 512 579,73 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

905 01 06 7000080040 120 512 579,73 512 579,73 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 01 06 7000080040 200 148 639,06 148 639,06 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 01 06 7000080040 240 148 639,06 148 639,06 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 7000080040 800 154,18 154,18 100,0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 7000080040 850 154,18 154,18 100,0%

Обеспечение деятельности руководителя 
контрольно-счетного органа муниципального 
образования и его заместителей

905 01 06 7000080050 1 031 306,72 1 031 306,72 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

905 01 06 7000080050 100 1 031 306,72 1 031 306,72 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

905 01 06 7000080050 120 1 031 306,72 1 031 306,72 100,0%

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ

906 80 214 969,83 67 461 549,92 84,1%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 906 05 12 919 463,96 12 919 463,96 100,0%

Благоустройство 906 05 03 12 919 463,96 12 919 463,96 100,0%
Реализация программ формирования 

современной городской среды
906 05 03 120F255550 12 919 463,96 12 919 463,96 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 05 03 120F255550 600 12 919 463,96 12 919 463,96 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 906 05 03 120F255550 610 12 919 463,96 12 919 463,96 100,0%
ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 6 549 820,85 6 500 223,68 99,2%

Дополнительное образование детей 906 07 03 6 506 608,85 6 457 011,68 99,2%
Организации дополнительного образования 906 07 03 0600080320 6 506 608,85 6 457 011,68 99,2%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 07 03 0600080320 600 6 506 608,85 6 457 011,68 99,2%

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 0600080320 610 6 506 608,85 6 457 011,68 99,2%
Молодежная политика 906 07 07 43 212,00 43 212,00 100,0%

Мероприятия по работе с семьей, детьми и 
молодежью

906 07 07 0600082360 43 212,00 43 212,00 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 07 07 0600082360 100 36 150,00 36 150,00 100,0%

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

906 07 07 0600082360 110 36 150,00 36 150,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 07 0600082360 200 7 062,00 7 062,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 07 07 0600082360 240 7 062,00 7 062,00 100,0%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 906 08 33 100 846,29 33 061 890,14 99,9%
Культура 906 08 01 31 944 199,17 31 905 811,02 99,9%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, работающих в учреждениях 
культуры, находящихся в сельской местности или 
поселках городского типа на территории Брянской 
области

906 08 01 0600014210 63 126,00 63 126,00 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 08 01 0600014210 600 63 126,00 63 126,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0600014210 610 63 126,00 63 126,00 100,0%
Библиотеки 906 08 01 0600080450 7 117 729,14 7 084 366,98 99,5%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 08 01 0600080450 600 7 117 729,14 7 084 366,98 99,5%

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0600080450 610 7 117 729,14 7 084 366,98 99,5%
Музеи и постоянные выставки 906 08 01 0600080460 1 399 735,05 1 399 734,05 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 08 01 0600080460 600 1 399 735,05 1 399 734,05 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0600080460 610 1 399 735,05 1 399 734,05 100,0%
Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы
906 08 01 0600080480 11 874 326,98 11 869 301,99 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 08 01 0600080480 600 11 874 326,98 11 869 301,99 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0600080480 610 11 874 326,98 11 869 301,99 100,0%
Мероприятия по развитию культуры 906 08 01 0600082400 91 700,00 91 700,00 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 08 01 0600082400 600 91 700,00 91 700,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0600082400 610 91 700,00 91 700,00 100,0%
Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

906 08 01 06000L4670 1 578 948,00 1 578 948,00 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 08 01 06000L4670 600 1 578 948,00 1 578 948,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 06000L4670 610 1 578 948,00 1 578 948,00 100,0%
Отдельные мероприятия по развитию 

культуры, культурного наследия, туризма, 
обеспечению устойчивого развития социально­
культурных составляющих качества жизни 
населения

906 08 01 06000S4240 9 668 634,00 9 668 634,00 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 08 01 06000S4240 600 9 668 634,00 9 668 634,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 06000S4240 610 9 668 634,00 9 668 634,00 100,0%
Организация и проведение фестивалей 

любительских творческих коллективов
906 08 01 060A214310 150 000,00 150 000,00 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 08 01 060A214310 600 150 000,00 150 000,00 100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 060A214310 610 150 000,00 150 000,00 100,0%
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
906 08 04 1 156 647,12 1 156 079,12 100,0%

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

906 08 04 0600080040 887 932,12 887 364,12 99,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 08 04 0600080040 100 879 859,12 879 859,12 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

906 08 04 0600080040 120 879 859,12 879 859,12 100,0%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 08 04 0600080040 200 8 073,00 7 505,00 93,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 08 04 0600080040 240 8 073,00 7 505,00 93,0%

Мероприятия по развитию культуры 906 08 04 0600082400 255 695,00 255 695,00 100,0%
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 08 04 0600082400 100 13 131,00 13 131,00 100,0%

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

906 08 04 0600082400 110 13 131,00 13 131,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 08 04 0600082400 200 242 564,00 242 564,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 08 04 0600082400 240 242 564,00 242 564,00 100,0%

Достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

906 08 04 7000055500 13 020,00 13 020,00 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 08 04 7000055500 100 13 020,00 13 020,00 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

906 08 04 7000055500 120 13 020,00 13 020,00 100,0%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11 27 644 838,73 14 979 972,14 54,2%
Физическая культура 906 11 01 4 906 008,45 4 882 316,48 99,5%

Спортивно-оздоровительные комплексы и 
центры

906 11 01 0600080600 3 263 668,27 3 260 548,83 99,9%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 11 01 0600080600 600 3 263 668,27 3 260 548,83 99,9%

Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 0600080600 610 3 263 668,27 3 260 548,83 99,9%
Организации, осуществляющие спортивную 

подготовку
906 11 01 0600080620 1 642 340,18 1 621 767,65 98,7%

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 11 01 0600080620 600 1 642 340,18 1 621 767,65 98,7%

Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 0600080620 610 1 642 340,18 1 621 767,65 98,7%
Массовый спорт 906 11 02 22 738 830,28 10 097 655,66 44,4%

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности

906 11 02 0600081680 9 696 511,16 9 696 511,16 100,0%

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

906 11 02 0600081680 400 9 696 511,16 9 696 511,16 100,0%

Бюджетные инвестиции 906 11 02 0600081680 410 9 696 511,16 9 696 511,16 100,0%
Оказание поддержки спортивным сборным 

командам
906 11 02 0600082310 401 180,20 401 144,50 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 11 02 0600082310 100 346 109,10 346 073,40 100,0%

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

906 11 02 0600082310 110 346 109,10 346 073,40 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 11 02 0600082310 200 55 071,10 55 071,10 100,0%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 11 02 0600082310 240 55 071,10 55 071,10 100,0%

Софинансирование объектов капитальных 
вложений муниципальной собственности

906 11 02 06000S1270 12 641 138,92 0,00 0,0%

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

906 11 02 06000S1270 400 12 641 138,92 0,00 0,0%

Бюджетные инвестиции 906 11 02 06000S1270 410 12 641 138,92 0,00 0,0%
Комитет имущественных и земельных 

отношений Новозыбковской городской 
администрации

907 6 010 734,77 5 987 465,64 99,6%

Общегосударственные вопросы 907 01 4 131 720,68 4 108 806,43 99,4%
Другие общегосударственные вопросы 907 01 13 4 131 720,68 4 108 806,43 99,4%

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

907 01 13 0700080040 4 106 331,68 4 083 417,43 99,4%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

907 01 13 0700080040 100 3 948 402,68 3 931 298,28 99,6%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

907 01 13 0700080040 120 3 948 402,68 3 931 298,28 99,6%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 01 13 0700080040 200 157 929,00 152 119,15 96,3%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 01 13 0700080040 240 157 929,00 152 119,15 96,3%

Достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

907 01 13 7000055500 25 389,00 25 389,00 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

907 01 13 7000055500 100 25 389,00 25 389,00 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

907 01 13 7000055500 120 25 389,00 25 389,00 100,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 907 04 820 960,00 820 960,00 100,0%
Другие вопросы в области национальной 

экономики
907 04 12 820 960,00 820 960,00 100,0%

Оценка имущества, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной 
собственности

907 04 12 0700080900 766 460,00 766 460,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 04 12 0700080900 200 766 460,00 766 460,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 04 12 0700080900 240 766 460,00 766 460,00 100,0%

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

907 04 12 0700080910 54 500,00 54 500,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 04 12 0700080910 200 54 500,00 54 500,00 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 04 12 0700080910 240 54 500,00 54 500,00 100,0%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 907 05 1 058 054,09 1 057 699,21 100,0%

Жилищное хозяйство 907 05 01 1 058 054,09 1 057 699,21 100,0%



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Уплата взносов на капитальный ремонт 
многоквартирных домов за объекты 
муниципальной казны и имущества, закрепленного 
за органами местного самоуправления

907 05 01 0700081830 1 058 054,09 1 057 699,21 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 05 01 0700081830 200 1 057 554,09 1 057 554,09 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 05 01 0700081830 240 1 057 554,09 1 057 554,09 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 907 05 01 0700081830 800 500,00 145,12 29,0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 05 01 0700081830 850 500,00 145,12 29,0%

ВСЕГО РАСХОДОВ: 959 306 114,92 906 435 061,42 94,5%



Приложение 3

к решению Новозыбковского городского 
Совета народных депутатов "Об исполнении 
бюджета муниципального образования 
"город Новозыбков" за 2019 год"

Расходы бюджета муниципального образования "город Новозыбков” по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов за 2019 год

(рублей)

Наименование Пр Рз
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 год
% исполнения

Общегосударственные вопросы 01 00 53 366 447,37 52 963 123,69 99,2%
Ф ункционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
01 02 1 666 573,60 1 666 573,60 100,0%

Ф ункционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 1 559 016,95 1 559 016,95 100,0%

Ф ункционирование Правительства Российской Федерации, высш их исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 24 335 848,73 24 230 479,85 99,6%

Судебная система 01 05 20 580,00 14 600,00 70,9%

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 9 623 712,16 9 597 048,63 99,7%

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 500 000,00 500 000,00 100,0%

Резервные фонды 01 11 100 000,00 0,00 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 15 560 715,93 15 395 404,66 98,9%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 2 258 799,00 2 243 799,00 99,3%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 2 053 400,00 2 053 400,00 100,0%

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 205 399,00 190 399,00 92,7%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 92 888 429,74 92 285 405,74 99,4%
Общеэкономические вопросы 04 01 120 000,00 120 000,00 100,0%

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 199 006,76 199 006,76 100,0%

Водное хозяйство 04 06 5 401 330,00 4 798 306,00 88,8%

Транспорт 04 08 3 779 298,96 3 779 298,96 100,0%

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 82 108 775,52 82 108 775,52 100,0%

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 280 018,50 1 280 018,50 100,0%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 86 554 372,52 84 369 614,80 97,5%
Ж илищное хозяйство 05 01 1 267 999,08 1 267 644,20 100,0%

Коммунальное хозяйство 05 02 30 635 274,11 29 706 016,01 97,0%

Благоустройство 05 03 54 651 099,33 53 395 954,59 97,7%

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 35 151,58 35 151,58 100,0%
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 35 151,58 35 151,58 100,0%

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 524 736 093,67 519 493 685,68 99,0%
Дошкольное образование 07 01 149 759 796,70 149 759 796,70 100,0%

Общее образование 07 02 279 248 768,06 274 206 547,43 98,2%

Дополнительное образование детей 07 03 46 344 104,35 46 294 507,18 99,9%

Молодежная политика 07 07 905 357,39 905 357,39 100,0%

Другие вопросы в области образования 07 09 48 478 067,17 48 327 476,98 99,7%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 68 015 408,33 67 710 574,89 99,6%
Культура 08 01 48 459 001,17 48 420 613,02 99,9%

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 19 556 407,16 19 289 961,87 98,6%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 66 238 327,29 34 811 168,39 52,6%
Пенсионное обеспечение 10 01 9 605 268,93 9 605 268,93 100,0%

Социальное обеспечение населения 10 03 189 000,00 160 500,00 84,9%

Охрана семьи и детства 10 04 53 661 331,10 22 270 874,28 41,5%

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 782 727,26 2 774 525,18 99,7%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 62 416 350,37 49 727 730,13 79,7%
Физическая культура 11 01 7 882 596,06 7 858 904,09 99,7%

М ассовый спорт 11 02 54 533 754,31 41 868 826,04 76,8%

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 2 796 735,05 2 794 807,52 99,9%
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 2 796 735,05 2 794 807,52 99,9%

ВСЕГО РАСХОДОВ: 959 306 114,92 906 435 061,42 94,5%



Приложение 4
к решению Новозыбковского Совета народных депутатов 

"Об исполнении бюджета муниципального образования
"город Новозыбков" за 2019 год"

Отчет об исполнении источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Новозыбков» 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
за 2019 год

(рублей)

КБК НАИМЕНОВАНИЕ План на 2019 год
Кассовое 

исполнение за 
2019 г.

%
выполнения

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 0 0 -

903 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

32 000 000,00 32 000 000,00 100,0

903 01 02 00 00 00 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

32 000 000,00 32 000 000,00 100,0

903 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации бюджетами городских 
округов

32 000 000,00 32 000 000,00 100,0

903 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации

- 32 000 000,00 - 32 000 000,00 100,0

903 01 02 00 00 00 0000 810 Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской 
Федерации

- 32 000 000,00 - 32 000 000,00 100,0

903 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

- 32 000 000,00 - 32 000 000,00 100,0

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 12 141 189,17 9 623 212,32 79,3

903 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 12 141 189,17 9 623 212,32 79,3

903 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 12 141 189,17 9 623 212,32 79,3

903 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов

12 141 189,17 9 623 212,32 79,3

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 12 141 189,17 9 623 212,32 79,3


